
 
 

1    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 

Зарегистрировано в Минюсте России 8 ноября 2017 г. N 48810 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 17 октября 2017 г. N 279-к 

 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 

ПРИКАЗА ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ 

ОТ 28 МАЯ 2012 Г. N 167-К "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ 

ТРЕБОВАНИЙ К ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ЗНАНИЯМ И НАВЫКАМ, 

НЕОБХОДИМЫМ ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, 

И УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ЦЕНТРАЛЬНОГО 

АППАРАТА, РУКОВОДИТЕЛЕЙ И ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ" 

 

В связи с принятием Федерального закона от 30 июня 2016 г. N 224-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "О государственной гражданской службе Российской 

Федерации" и Федеральный закон "О муниципальной службе в Российской Федерации" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 27, ст. 4157) приказываю: 

признать утратившим силу приказ Федеральной службы по труду и занятости от 28 мая 

2012 г. N 167-к "Об утверждении квалификационных требований к профессиональным знаниям 

и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, и уровню 

профессионального образования для федеральных государственных гражданских служащих 

центрального аппарата, руководителей и заместителей руководителей территориальных 

органов Федеральной службы по труду и занятости" (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 9 июля 2012 г., регистрационный N 24855). 

 

Руководитель 

В.Л.ВУКОЛОВ 

 

 


